1

中环卫函[2020]32 号

关于征集“2020 中国城市环境卫生协会年会暨

2020 中国环卫博览会”典型案例的通知

各会员及相关单位：

为配合将于 2020 年 11 月 11—15 日在北京市举办的“2020

中国城市环境卫生协会年会暨 2020 中国环卫博览会”，及时分

享和有效推广我国环卫行业各领域最新发展成果、典型做法和

先进经验，进一步促进行业交流与合作，中国城市环境卫生协

会拟面向全国会员及环卫行业相关单位征集典型案例。现将有

关事项通知如下：

一、征集内容

1.环卫管理模式与应急保障体系建设典型案例；

2.垃圾分类及厨余垃圾处理处置模式典型案例；

3.生活垃圾处理处置设施建设与运营管理典型案例；

4.道路清扫保洁服务典型案例；

5.环卫机械与装备研发与应用典型案例；

6.建筑垃圾、工业固废与危废等相关设施建设与运营管理

典型案例；

 2

7.公厕建设与运营管理典型案例；

8.智慧环卫、环卫数字化运营与监管典型案例；

9.城乡环卫一体化整体解决方案典型案例；

10.环卫工人培训与保障体系建设典型案例等。

二、征集要求

1.案例内容应符合党和国家相关政策以及行业有关法律法

规和规范的要求；

2.紧扣环卫行业发展方向和本次年会暨博览会的主题，应为

近三年最新成果且真实有效；

3.体现先进的理念，技术工艺可靠可行，设备、设施、运行

模式等优于行业同类项目，具有一定的典型与示范引领作用；

4.从投资建设、运营管理、经济效益、社会效益、环境效益

等方面具有推广应用价值；

5.案例内容不得涉及未经允许公开的信息、技术、方案等，

不得侵犯他人的隐私、专利、著作权等。

三、材料提交

1.提交的案例正文篇幅控制在 8000 字（含图表）以内，要

求框架清晰，表述清楚，数据准确，图文并茂，可提供图片、

视频等附件材料；

2.统一以电子文件形式提交，且须同时提交 word 格式文档

和首页加盖申报单位公章的 pdf 格式文档，申报材料格式见附

 4

附件：

2020中国城市环境卫生协会年会暨2020中国环卫博览会

典型案例申报书

典型案例名称:

申报单位(盖章):

联 系 人:

联系电话:

申报日期:     年    月    日

 5

申报大纲

1. 典型案例背景

典型案例所在地或单位基本情况，区域经济、环境发展状

况，所属领域相关情况等背景简介。

2. 典型案例特点

典型案例的创新点、关键环节、示范性等。

3. 典型案例描述

典型案例的名称、实施地点、规模、主要技术及工艺路线、

核心设备或装备、投资、建设、运营管理、成本分析等。

4. 效益分析与推广前景

典型案例的社会效益、经济效益、环境效益，实施效果或

示范作用，推广应用条件、范围、注意事项等。

5. 辅助材料

相关文件、表格、图片、视频等，可以附件形式提供。